
Областное государственное автономное учреждение 
«Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка»

456200, Российская Федерация, Челябинская область, город Златоуст, улица Таганайская, дом 1 А, тел: 
+7(3513) 62-20-53, 62-20-54, факс: +7(3513) 62-15-83, E-mail: ogau.uralochka@yandex.ru 

ОКПО 44097466 ОГРН 1207400015393 
ИНН/КПП 7404072733/740401001

ПРИКАЗ

<SO » О/ г. №

Об утверждении прейскуранта цен 
на услуги, предоставляемые в
ОГАУ «Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка»
В целях достижения целей, предусмотренных Уставом учреждения, для 
осуществления основных видов деятельности, повышение рентабельности 
при эксплуатации спортивных объектов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2024 года прейскурант цен на услуги:

1) предоставление платных услуг, предлагаемых юридическим и (или) 
физическим лицам.

2) деятельность по предоставлению прочих мест для временного 
проживания;

3) прокат спортивных товаров;

2. Главному бухгалтеру Г.Р. Талыповой довести утверждённый прейскурант 
цен на услуги (приложения № 1) до сведения администраторов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

mailto:ogau.uralochka@yandex.ru


СОГЛАСОВАНО
Министр фюшщадй культуры и спорта

)бласти

Щ/А.А. Гриб/ 

2023 г.

0

УТВЕРЖДАЮ
Директор ОГАУ «Спортивно-

дрльны1̂ ен тр  «Уралочка»

/П.М. Накоряков/

2023 г.
м.п.

Прейскурант цен нягуслуги,
предоставляемые областным государственным автономным учреждением 

«Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка»

№
п/п Наименование услуги Стоимость, руб.*

ПЛАВАНИЕ
1 Разовое посещение (ПЛАВАНИЕ). Категория 

взрослые 220-00

2 Абонемент 4 посещения (ПЛАВАНИЕ). Категория 
взрослые 800-00

3 Абонемент 8 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
взрослые 1 500-00

4 Абонемент 12 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
взрослые 2 200-00

5 Абонемент на 6 месяцев посещений (ПЛАВАНИЕ). 
Категория взрослые 7 000-00

6 Разовое посещение (ПЛАВАНИЕ). Категория мать 
и дитя (ребенок до 5 лет) 220-00

7 Абонемент 4 посещения (ПЛАВАНИЕ). Категория 
мать и дрггя (ребенок до 5 лет) 800-00

8 Абонемент 8 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
мать и дитя (ребенок до 5 лет) 1 500-00

9 Абонемент 12 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
мать и дитя (ребенок до 5 лет) 2 200-00

10 Разовое посещение (ПЛАВАНИЕ). Категория 
школьники, студенты, пенсионеры 180-00

11 Абонемент 4 посещения (ПЛАВАНИЕ). Категория 
щкольники, студенты, пенсионеры 600-00

12 Абонемент 8 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
школьники, студенты, пенсионеры 1 200-00

13 Абонемент 12 посещений (ПЛАВАНИЕ). Категория 
щкольники, студенты, пенсионеры 1 700-00

* Примечание:
Лицам, являющимися ветеранами боевых действий, предоставляются льготы (скидки) на все виды 
платных услуг, оказываемых ОГАУ «Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка», в размере 
50 % от полной стоимости приобретаемой услуги.



14 Абонемент на 6 месяцев посещений (ПЛАВАНИЕ). 
Категория школьники, студенты, пенсионеры 5 500-00

15 Разовое посещение (ПЛАВАНИЕ). Категория 
школьники организованная группа 20-30 человек 120-00

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ
16 Разовое посещение (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 

Категория взрослые 220-00

17 Абонемент 4 посещения (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория взрослые 700-00

18 Абонемент 8 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория взрослые 1 400-00

19 Абонемент 12 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория взрослые 2 000-00

20 Абонемент на 6 месяцев посещений 
(ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). Категория взрослые 7 000-00

21 Разовое посещение (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория школьники, студенты, пенсионеры 180-00

22 Абонемент 4 посещения (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория щкольники, студенты, пенсионеры 600-00

23 Абонемент 8 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория школьники, студенты, пенсионеры 1 100-00

24 Абонемент 12 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). 
Категория щкольники, студенты, пенсионеры 1 600-00

25 Абонемент на 6 месяцев посещений 
(ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ). Категория школьники, 
студенты, пенсионеры

5 500-00

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ ПЛАВАНИЕ 20 мин
26 Разовое посещение (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория взрослые 300-00

27 Абонемент 4 посещения (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория взрослые 1 100-00

28 Абонемент 8 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория взрослые 1 800-00

29 Абонемент 12 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория взрослые 2 600-00

30 Абонемент 6 месяцев посещений (ТРЕЕ[АЖЕРНЫЙ 
ЗАЛ ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория взрослые 10 000-00

31 Разовое посещение (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория щкольники, 
студенты, пенсионеры

250-00

32 Абонемент 4 посещена (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория щкольники, 
студенты, пенсионеры

900-00

33 Абонемент 8 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория щкольники, 
студенты, пенсионеры

1 600-00



34 Абонемент 12 посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 
ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория школьники, 
студенты, пенсионеры

2 000-00

35 Абонемент 6 месяцев посещений (ТРЕНАЖЕРНЫЙ 
ЗАЛ ПЛАВАНИЕ 20 мин.). Категория щкольники, 
студенты, пенсионеры

7 500-00

ДЖАМПИНГ ФИТНЕС
36 ДЖАМПИНГ ФИТНЕС. Категория без 

ограничений. Разовое посещение 350-00

37 Абонемент 4 посещения (ДЖАМПИНГ ФИТНЕС) 1 300-00
38 Абонемент 8 посещений (ДЖАМПИНГ ФИТНЕС) 2 400-00

СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИЕЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ
39 Аэробика. Категория без ограничений возраста 200-00
40 Аквааэробика. Категория без ограничений возраста 250-00
41 Йога. Категория без ограничений возраста 300-00
42 Абонемент 4 посещения (Йога). Категория без 

ограничений. 1 100-00

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЗАНЯЛИ
ИНСТРУКТОРОМ

Я НА ВОДЕ С

43 Физкультурно-оздоровительные занятия на воде 
(групповые до 20 человек) разовое посещение 200-00

44 Абонемент 4 посещения (Физкультурно- 
оздоровительные занятия на воде (групповые до 20 
человек)

700-00

45 Абонемент 8 посещений (Физкультурно- 
оздоровительные занятия на воде (групповые до 20 
человек)

1 400-00

46 Абонемент 12 посещения (Физкультурно- 
оздоровительные занятия на воде (групповые до 20 
человек)

2 000-00

47 Физкультурно-оздоровительные занятия на воде 
(индивидуальные). Категория дети, разовое 
посещение

600-00

48 Физкультурно-оздоровительные занятия на воде 
(индивидуальные). Категория взрослые, разовое 
посещение

1 000-00

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ С ИНСТРУКТОРОМ В
ТРЕНАЖЕРНОМ ЗАЛЕ

49 Физкультурно-оздоровительные занятия в 
тренажерном зале (групповые до 5 человек) разовое 
посещение

400-00

50 Абонемент 4 посещенры (Физкультурно- 
оздоровительные занятрш в тренажерном зале 
(групповые до 5 человек)

1 500-00

51 Абонемент 8 посещений (Физкультурно- 
оздоровительные занятрря в тренажерном зале 
(групповые до 5 человек)

2 500-00



52 Физкультурно-оздоровительные занятия в 
тренажерном зале (индивидуальные), разовое 
поеещение

600-00

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СПОРТСООРУЖЕ]ТИЯ
53 Предоставление 1 дорожки (10 человек) 45 минут 

(ПЛАВАНИЕ) 1 800-00

54 Предоставление плавательного бассейна размером 
33м*25м (45 минут) 18 000-00

55 Предоставление сауны на выбор 1 час (русская, 
турецкая, римская, финская) 2 000 (до 5 человек)

56 Предоставление сауны на выбор 1 час (русская, 
турецкая, римская, финская) при заказе не менее 5 
человек последующие за 1 человека

250-00

57 Предоставление игрового зала 1 час 2 000-00
58 Предоставление теннисного стола и ракеток 1 час 300-00
59 Хостел (1 койко-место) 600-00

ПРОКАТ ИНВЕНТАРЯ И ОБОРУДОВАНИЯ
60 Шапочка для плавания 20-00
61 Нарукавники 20-00
62 Аквапояс 50-00


